

کارشناسان می گویند اصلاح ارز ترجیحی یکی از بهترین اقدامات دولت سیزدهم است

## افزایش ۲ برابری واردات روغن خام با ارز ۴۲۰۰ تومانی

پارسال در حالی که کشور به شدت مشکل ارزی داشت، ۳/۳ میلیارد دلار روغن وارد کردیم که بیش از نیاز مصرف کشور است

امین محمودی  
خبرنگار

۲،۲ میلیون تن روغن در کشور تولید و توزیع شده است.

■ **افزایش قیمت خرید تضمینی دانه‌های روغنی**

در برنامه بلندمدت وزارت جهاد کشاورزی، هدف‌گذاری دستیابی به ۷۰ درصد نیاز کشور به دانه‌هایی از تولید داخل طرح‌ریزی شده است. به گفته متولیان تولید، در حال حاضر ۲۰ درصد برنامه ذرت و دانه‌های روغنی است که برنامه خودکفایی در تولید دانه‌های روغنی جزو برنامه خودکفایی ۸ محصول اساسی در کشور است. این ۸ محصول شامل برنج، جو، گندم، حبوبات، پنبه، چغندر قند، ذرت و دانه‌های روغنی است که برنامه خودکفایی برای آنها تدوین شد. کشت دانه‌های روغنی با توجه به نیاز کشور به کنجاله و روغن خوراکی اهمیت زیادی دارد و به همین دلیل در برنامه خودکفایی قرار گرفته است. در حال حاضر سطح زیرکشت دانه‌های روغنی در کشور ۳۰۰ هزار هکتار است و سویا، کنجد، کلزا و آفتابگردان در برنامه کشت دانه‌های روغنی است. طبق برنامه ۱۰ ساله باید سطح زیرکشت کلزا در کشور به ۹۰۰ هزار هکتار، سویا ۲۰۰ هزار هکتار و کنجد و آفتابگردان به ۸۰ هزار هکتار افزایش پیدا کند که در حال حاضر فقط ۲۰ درصد این برنامه محقق شده است.

جولگیری از واردات روغن خام هدف اصلی تولید دانه‌های روغنی است که با افزایش و ساماندهی قیمت خرید تضمینی دانه‌های روغنی و حمایت از تولید، رسیدن به اهداف برنامه مورد نظر است به همین دلیل دولت قیمت خرید تضمینی کلزا را که بیشتر مزارع کشور به کشت آن اختصاص یافته از ۱۱ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان رساند، قیمت سویا نیز از ۱۲ هزار و ۴۰۰ تومان به ۱۵ هزار و ۳۰۰ تومان رسیده است.

■ **حذف ارز ترجیحی مشکلات تولیدکنندگان واحدهای صنعتی را حل می کند**  
محمد جعفری، دبیر انجمن صنفی

صنایع روغن‌کشی کشور در گفت‌وگو با «ایران» گفت: ایران در سال ۱۳۸۶ به تولید ۶۲۸ هزار تن دانه روغنی دست یافت، لکن این مهم در سال‌های بعد به دلیل آن که سیاست‌های تجاری در کنار سیاست‌های تولیدی جدی گرفته نشد، ادامه پیدا نکرد. وی افزود: کشورمان در زمینه بهره‌وری تولید دانه‌های روغنی با مشکلات زیادی روبه‌رو است، به طوری که عمده زمین‌هایی که به کشت دانه‌های روغنی اختصاص می‌یابند، به صورت خرده مالکی اداره می‌شوند.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن‌کشی کشور خاطرنشان کرد: خوشبختانه سال گذشته بخش صنعت و کارخانه‌های روغن‌کشی برای اولین بار به سمت کشت قراردادی دانه‌های روغنی در ۴۰ هزار هکتار از اراضی کشور رفت.

جعفری افزود: به طوری که در ابتدای فصل زراعی تمامی محصولات کشت شده کشورزان از آنها خریداری شد، این در حالی است که قبل از کشت این محصولات کارخانه‌های صنعتی بذر، کود و سم مورد نیاز آنها را تأمین کرده بودند.

وی تصریح کرد: در سال زراعی گذشته قیمت خرید تضمینی هر کیلو دانه روغنی کلزا ۱۱ هزار تومان بود که در سال زراعی فعلی قیمت خرید تضمینی به ۱۵ هزار تومان رسیده است.

این مقام صنفی در ادامه اظهار کرد: دولت و وزارت جهاد کشاورزی می‌توانند با یک برنامه‌ریزی مناسب و بلندمدت در کشور بخش زیادی از نیاز کشور را به روغن و کنجاله تأمین کنند، این در حالی است که در دولت قبل تأمین کنجاله از طریق تولید داخل نادیده گرفته می‌شد، چون واردات آن برای عده‌ای آسان و سودده بود.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن‌کشی کشور گفت: وقتی کارخانه‌های روغن‌کشی زیادی در کشور وجود دارد چرا باید سیاستمداران و مسئولان باید به سمت

واردات محصولات تمام شده بروند، به طوری که طی سال‌های اخیر به جای واردات دانه‌های روغنی شاهد افزایش لجام گسیخته دانه‌های روغنی به کشور بوده‌ایم.

وی اظهار کرد: واردات دانه‌های روغنی به جای روغن خام می‌تواند فواید اقتصادی

گسترده‌ای برای کشور به همراه داشته باشد، به طوری که هم ارز کمتری برای واردات این کالای اساسی پرداخت شود و هم از لحاظ اینکه اشتغال و ارزش افزوده زیادی در کشور ایجاد کند.

جعفری با بیان اینکه در حال حاضر ۲۵ واحد روغن‌کشی در کشور وجود دارد، عنوان



عکس: سید مصطفی/ایران



کرد: ظرفیت تولید روغن در این کارخانه‌ها به ۵۰۴ میلیون تن می‌رسد، با این حال به دلیل واردات گسترده روغن نباتی در کشور و نداشتن مواد اولیه (دانه‌های روغنی) ۱۰ کارخانه تعطیل شده است.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن‌کشی کشور در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص

حذف ارز ترجیحی اذعان کرد: بدون شک حذف ارز ترجیحی یکی از بهترین تصمیمات دولت سیزدهم است، به همین دلیل انتظار می‌رود بیشتر مشکلات تولیدکنندگان واحدهای صنعتی حل شود، با این حال پیشنهاد می‌شود دولت روی به اعطای کارت اعتباری خرید بیابورد تا مصرف‌کنندگان آسیب زیادی از این موضوع نبینند.

وی گفت: بزرگترین تولیدکننده دانه‌های روغنی و روغن خام برزیل، آمریکا، آرژانتین، اوکراین، کانادا و روسیه است که بیشتر واردات ایران از این کشورها صورت می‌گیرد. این مقام صنفی تصریح کرد: در سال زراعی گذشته از مزارع کشور ۱۸۰ هزار تن دانه کلزا، ۳۰ هزار تن دانه سویا و کمتر از ۵ هزار تن آفتابگردان و گلرنگ برداشت کرده‌ایم که عمده این تولیدات در استان‌های خوزستان، ایلام، گلستان، مازندران و اردبیل بوده است. جعفری با بیان این که خشکسالی، افزایش تولید دانه‌های روغنی در کشور را دچار چالش کرده است، گفت: با این حال، رسیدن به افزایش خودکفایی به دانه‌های روغنی وابسته به سیاست‌های دولت است. به طوری که تا سال ۱۴۰۴ می‌توان به تولید ۶۰۰ هزار تن دانه روغنی در کشور دست یافت.

وی افزود: در این صورت اگر از این میزان دانه روغنی ۳۷ درصد روغن خام در کارخانه‌های روغن‌کشی به دست آید شاهد آن خواهیم بود که ۲۲۰ هزار تن روغن در کشور تولید شده است.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن‌کشی کشور در پایان با اشاره به اینکه نیاز واقعی کشور به روغن یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن است، اظهار کرد: واردات کالاهای اساسی با شروع تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به آنها افزایش زیادی پیدا کرد، به همین دلیل نمی‌توان گفت ۲۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تن میزان مصرف واقعی کشورمان باشد، چون بخشی از این روغن به دیگر کشورهای همسایه قاچاق می‌شد.

«ایران» از آغاز فرایند صادرات مرغ به سایر کشورها گزارش می‌دهد

## اخذ مجوز ۵ هزار تن صادرات ماهانه مرغ

قیمت مرغ در کشورهای اتحادیه اروپا طی ۶ ماه گذشته از ۲/۰۷ یورو به ۳/۵۴ یورو رسیده که حاکی از رشد ۷۰ درصدی است

نقیسه امامی  
خبرنگار

وزارت صمت با حذف عوارض گمرکی صادرات مرغ، ممنوعیتی را که از ۲۰ اسفندماه برای صادرات این محصول غذایی اعمال کرده بود لغو کرد. افزایش تولید مرغ و جوجه‌ریزی طی ماه‌های اخیر در کنار پتانسیل صادراتی کشور باعث شد تا مجدداً موانع صادراتی با اولویت تأمین امنیت غذایی در داخل برداشته شوند. رضا مبصری دبیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره‌ای گوشت مرغ، در گفت‌وگو با «ایران» به آغاز این روند صادراتی اشاره کرده و آن را باعث رونق در ایجاد اشتغال و ارزآوری به کشور دانسته است.

مبصری با اشاره به برقراری مجدد صادرات مرغ گفت: صادرات تا اواسط شهریور سال ۱۳۹۷ آزاد بود و این روند تا اواسط شهریور

سال ۹۸ ادامه داشت اما از این زمان صادرات مرغ ممنوع اعلام شد، زیرا با اتخاذ سیاست تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی که برای مصرف داخلی داده شده بود، می‌بایست جلوگیری از صادرات گرفته می‌شد و در گام بعد عوارض ۵ هزار تومانی در هر کیلو برای صادرات در نظر گرفته می‌شد.

■ **افزایش تولید مرغ داریم**

وی ادامه داد: از سال گذشته و هم‌زمان با گمانه‌هایی که برای اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی زده شد، برقراری مجدد صادرات مرغ از سر گرفته شد و این مسأله هم به جوسازی‌هایی مبنی بر عدم توان مردم در خرید مرغ بازمی‌گردد بلکه اکنون افزایش تولید داریم و امکان صادرات فراهم است.

مبصری درباره صادرات اولین محموله مرغ از کشور بیان کرد: نخستین مجوز صادرات مرغ زیر نظر انجمن تولیدکنندگان زنجیره‌ای

گوشت مرغ در ۵ هزار تن صادر شده و روز چهارشنبه ۴ خردادماه به گمرکات مرزی ابلاغ گردید و اولین پارت صادراتی هم در حدود ۱۶۰ تن به عراق انجام گرفت.

دبیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره‌ای گوشت مرغ اضافه کرد: تولید ماهانه مرغ کشور ۲۳۰ هزار تن است و ما مجوز ۵ هزار تن صادرات برای هر ماه را گرفته‌ایم. علاوه بر این به طور شفاهی مجوز صادرات تا ۱۵ هزار تن صادر شده است که این میزان حدود ۶ تا ۷ درصد از تولید داخلی را دربرمی‌گیرد. بنابراین برای کشور گفت: ایران به کشورهایی که با آنها پروتکل‌های بهداشتی مشترک امضا کرده باشد، کالا صادر می‌کند و در همین راستا مرغ به کشورهای عضو CIS شامل قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان

از زیکستان، آذربایجان و ارمنستان به همراه روسیه و چین صادر می‌شود. علاوه بر کشورهای مذکور بزرگ‌ترین مشتری‌های مرغ ما، عراق و افغانستان هستند.

■ **گران شدن غلات، قیمت مرغ را افزایش داد**  
مبصری امکان صادرات مرغ در شرایط فعلی بین‌المللی را افتخاری برای کشور دانست و گفت: به علت گران شدن غلات، قیمت مرغ هم در دنیا بالا رفته است، به عنوان نمونه در اتحادیه اروپا طی ۶ ماه گذشته قیمت مرغ از ۲/۰۷ یورو به ۳/۵۴ یورو رسیده که نشان دهنده بالا رفتن ۷۰ درصدی قیمت آن است و این مسأله در آمریکا هم رخ داده است. اکنون قیمت گوشت مرغ نسبت به گوشت گوساله بشدت افزایش پیدا کرده به این معنا که قیمت یک کیلو گوشت قرمز با ۵۴۰ گرم گوشت مرغ برابری می‌کند. بنابراین وقتی قیمت‌های

جهانی افزایش پیدا می‌کنند، بر قیمت‌های داخلی هم تأثیر می‌گذارند. به گفته مبصری، هر کیلو مرغ با در نظر گرفتن هزینه حمل برای کشورهای همسایه در حدود ۲ دلار صادر می‌شود و این رقم با استقبال واردکنندگان همراه است. این فعال حوزه مرغ و طیور درباره ظرفیت



مبصری کیفیت مرغ‌های تولید داخلی را برابر با استانداردهای جهانی عنوان کرد و افزود: بالاترین استانداردهای تولید مرغ در ایران رعایت می‌شود و به هیچ عنوان از هورمون نه در ایران و نه در هیچ کشور دیگری استفاده نمی‌شود. همه کشورها در حدود ۹۰ درصد از مرغ تولیدی را در داخل استفاده می‌کنند و ۱۰ درصد آن را صادر می‌کنند. کشورهای صادرکننده و واردکننده مرغ قبل از هر مبادله پروتکل‌هایی را برای محصول تعریف می‌کنند و بعد از انجام آزمایش‌های مختلف مبنی بر مناسب بودن کیفیت محصول، اقدام به صادرات یا واردات می‌کنند.

وی تصریح کرد: تولید مرغ حداقل تبعات زیست محیطی را نسبت به تولید گوشت قرمز و سایر پروتئین‌های حیوانی دارد و کمترین غله و آب را هم استفاده می‌کند.

## آگهی فراخوان سرمایه‌گذار

شرکت عمران و مسکن شمال در نظر دارد برای کاربری‌های زیر نسبت به جذب سرمایه‌گذار و بهره بردار اقدام نماید.

ردیف	موقعیت مکان	کاربری	مساحت (مستحقات)	نحوه واگذاری	مدت
۱	مجتمع تجاری نمک آبرود	رستوران و کافی شاپ	رستوران ۵۲۶ متر مربع، آشپزخانه ۲۴۰ متر مربع و ۳ بالکن حدود ۱۰۰۰ متر مربع	اجاره	سه سال
۲	مجتمع تجاری نمک آبرود	شهر بازی سرپوشیده و فود کورت	فضای شهر بازی ۲۰۵۱ متر مربع، ۳۰۰ متر فضای نورگیر میانی، ۷۰ متر سر ویس بهداشتی، فضای فود کورت ۲۳۰ متر مربع، ۳ آشپزخانه هر کدام ۵۲ متر مربع و کافی شاپ ۱۹۱ متر مربع	اجاره	سه سال
۳	نمک آبرود	شهر بازی (چرخ و فلک، جامپینگ و سایر موارد)	حدود ۳ هکتار	BOLT	ده سال
۴	نمک آبرود	باغ پرندگان و خزندگان	حدود ۳ هکتار	BOLT	ده سال
۵	نمک آبرود	پارک ژوراسیک	حدود ۳ هکتار	BOLT	ده سال
۶	نمک آبرود	مجموعه ورزشی (استخر - باشگاه بدنسازی - اسب سواری)	حدود ۳ هکتار	BOLT	ده سال
۷	قله نمک آبرود	۵۰ عدد کلبه چوبی	حدود ۱ هکتار	BOLT	ده سال
۸	قله نمک آبرود	بازی‌های هیجانی	حدود ۵۰۰۰ متر مربع	BOLT	پنج سال

© متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت مدارک با شماره تماس ۰۹۳۶۲۲۸۴۹۳۳-۲۱ و ۰۵۲۱۸۸۱۰۰-۱۱ یا ارسال پیام به شماره واتساپ ۰۹۳۶۲۲۸۴۹۳۳ اقدام نمایند.